CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 663/2018

Manutenção do parque infantil de Novo
Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja efetuada manutenção
do parque infantil de Novo Sobradinho.

O Município de Toledo possui um diferencial pelo número de parques
disponíveis para momentos de lazer das crianças, no período de férias o número
aumenta devido o horário de verão e das atividades de recreação que são realizadas
no local.

Com o decorrer do tempo, é natural que haja um desgaste das estruturas
dos "parquinhos" e que brinquedos venham a ser danificados, portanto é
imprescindível que se faça a manutenção do mesmo, evitando que ocorra dessa forma
qualquer incidente e garantindo, portanto, maior segurança as crianças que o
frequentam.

SALA DAS SESSÕES, 1° de agosto de 2018.

LIDO E DESPACHADO
Sala d 	06/08/J5

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AA03D76B5E931F77568F9656FCD11330 CODIGO DO DOCUMENTO: 022060
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 663/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio